
 

 

Gesundheitspartner 

Ergebnisse 
DHM Straßenlauf 10km 2024 

am 5. Juli 

in Köln 
 

Ausrichter: Deutsche Sporthochschule Köln 
 

Veranstalter: Allgemeiner Deutscher Hochschulsportverband 
 
 



UniPl Startnr. Name Zeit AK

TopLauf (Zielzeit unter 55min auf 10km)

Männlich

1. UNI Freiburg 1 1:41:06,00
1 2482 Frederik Schäfer 0:31:51 Männer
6 2483 Lucas Worth 0:33:59 Männer
9 2484 Julian Kristen 0:35:16 männliche Jugend U23

2. KIT Karlsruhe 1 1:47:19,00
7 2468 Hannes Wallmann 0:34:52 Männer
12 2465 Tim Althuon 0:36:08 Männer
14 2467 Henning Lulei 0:36:19 männliche Jugend U23

3. HSU UNIBW Hamburg 1 1:48:34,00
3 2448 David Valentin 0:33:01 Männer
13 2449 Maurice Last 0:36:12 Männer
21 2450 Jasper Frahm 0:39:21 Männer

4. RWTH Aachen 1 1:48:38,00
4 2496 Michael Potthoff 0:33:32 Männer
17 2492 Santiago Gallego 0:37:25 Männer
18 2491 Philipp Heck 0:37:41 Senioren M35

5. UNI Freiburg 2 2:00:19,00
10 2477 Niklas Baudy 0:35:33 Männer
24 2480 Julian Fahrländer 0:42:23 männliche Jugend U23
25 2479 Moritz Mesters 0:42:23 Männer

6. RWTH Aachen 2 2:00:32,00
19 2494 Moritz Timmer 0:38:24 männliche Jugend U23
22 2495 Jonas Kallscheuer 0:39:29 Männer
26 2493 Jan Dresselhaus 0:42:39 Männer

Weiblich

1. UNI Gießen 1 1:58:32,00
3 2460 Julia Morlok 0:38:07 Frauen
4 2464 Laurine Freitag 0:39:36 Frauen
7 2462 Christine Bosch 0:40:49 Frauen

11. Kölner Zoolauf 2024
Mannschaftswertung DHM

Timing & Results by
Frielingsdorf-Datenservice

www.frielingsdorf-datenservice.de 1
08.07.2024 12:38:09



Platz Platz Startnr Name Verein AK R1 R2 R3 R4 R5 R6 Brutto Netto
6 Runden

Männlich
1 (1) 2482 Frederik Schäfer UNI Freiburg M 05:06 05:16 05:19 05:23 05:28 05:21 0:31:51 0:31:51
2 (2) 2451 Malik Farhat TU Berlin M 05:10 05:22 05:23 05:29 05:35 05:19 0:32:16 0:32:15
3 (3) 2448 David Valentin HSU UNIBW Hamburg M 05:11 05:23 05:40 05:38 05:46 05:25 0:33:01 0:33:00
4 (4) 2496 Michael Potthoff RWTH Aachen M 05:24 05:41 05:40 05:36 05:40 05:32 0:33:32 0:33:32
5 (5) 2473 Erik Schoob UNI Rostock M 05:12 05:30 05:42 05:50 05:50 05:37 0:33:39 0:33:39
6 (6) 2483 Lucas Worth UNI Freiburg M 05:26 05:42 05:53 05:42 05:43 05:35 0:33:59 0:33:58
7 (7) 2468 Hannes Wallmann KIT Karlsruhe M 05:31 05:41 05:46 05:48 05:54 06:11 0:34:52 0:34:49
8 (8) 2475 Tom Harder TH Mittelhessen M 05:13 05:35 05:44 05:59 06:08 06:24 0:35:03 0:35:01
9 (1) 2484 Julian Kristen UNI Freiburg MJ U23 05:33 05:57 06:06 06:07 05:55 05:39 0:35:16 0:35:14
10 (9) 2477 Niklas Baudy UNI Freiburg M 05:31 05:56 06:05 06:07 06:02 05:48 0:35:33 0:35:27
11 (10) 2476 Timo Kortemeyer HöMS Wiesbaden M 05:46 05:58 06:00 06:03 06:03 05:47 0:35:35 0:35:34
12 (11) 2465 Tim Althuon KIT Karlsruhe M 05:33 05:56 06:05 06:09 06:14 06:09 0:36:08 0:36:03
13 (12) 2449 Maurice Last HSU UNIBW Hamburg M 05:40 06:00 06:02 06:09 06:19 06:04 0:36:12 0:36:11
14 (2) 2467 Henning Lulei KIT Karlsruhe MJ U23 05:34 05:54 06:00 06:12 06:36 05:58 0:36:19 0:36:13
15 (3) 2466 Hendrik Kowalewski KIT Karlsruhe MJ U23 05:59 06:13 06:13 06:19 06:13 05:59 0:36:57 0:36:53
16 (4) 2489 Luca Matteo Glunz HS Hamm-Lippstadt MJ U23 06:04 06:15 06:23 06:20 06:23 05:57 0:37:24 0:37:19
17 (14) 2492 Santiago Gallego RWTH Aachen M 05:39 06:00 06:16 06:34 06:36 06:22 0:37:25 0:37:23
18 (1) 2491 Philipp Heck RWTH Aachen M35 05:38 06:20 06:32 06:24 06:30 06:16 0:37:41 0:37:38
19 (5) 2494 Moritz Timmer RWTH Aachen MJ U23 06:03 06:31 06:33 06:26 06:39 06:11 0:38:24 0:38:21
20 (15) 2490 Jan Pohlmann HS Hamm-Lippstadt M 05:54 06:26 06:38 06:45 06:41 06:25 0:38:50 0:38:47
21 (16) 2450 Jasper Frahm HSU UNIBW Hamburg M 05:46 06:23 06:32 06:56 07:08 06:38 0:39:21 0:39:20
22 (17) 2495 Jonas Kallscheuer RWTH Aachen M 06:11 06:39 06:49 06:43 06:42 06:24 0:39:29 0:39:26
23 (1) 2452 Norbert Schneider Milers Colonia 2020 e. M55 06:34 06:47 06:50 06:52 06:46 06:28 0:40:17 0:40:15
24 (7) 2480 Julian Fahrländer UNI Freiburg MJ U23 06:25 06:54 07:08 07:25 07:27 06:41 0:42:23 0:41:57
25 (19) 2479 Moritz Mesters UNI Freiburg M 06:58 07:10 07:10 07:06 07:03 06:34 0:42:23 0:41:57
26 (20) 2493 Jan Dresselhaus RWTH Aachen M 07:11 07:08 07:08 07:08 07:08 06:43 0:42:39 0:42:23
27 (28) 2487 Maximilian Jäschke UNI Bielefeld M 06:48 07:29 08:39 08:43 08:33 07:55 0:48:16 0:48:05
28 (29) 2498 Philipp Werny RWTH Aachen M 06:55 07:56 08:21 08:40 09:05 08:22 0:49:21 0:49:15
29 (32) 2478 Albert Ratschinski UNI Freiburg M 07:13 08:11 09:19 08:56 08:33 08:07 0:50:44 0:50:17
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Platz Platz Startnr Name Verein AK R1 R2 R3 R4 R5 R6 Brutto Netto

Weiblich
1 (1) 2455 Lara Kiene TU Dortmund W 05:48 06:00 06:04 06:05 06:14 06:02 0:36:13 0:36:10
2 (2) 2471 Caroline Grauer KIT Karlsruhe W 05:58 06:15 06:23 06:22 06:23 06:06 0:37:29 0:37:25
3 (3) 2460 Julia Morlok UNI Gießen W 05:58 06:12 06:21 06:28 06:37 06:33 0:38:07 0:38:06
4 (4) 2464 Laurine Freitag UNI Gießen W 06:25 06:34 06:38 06:43 06:40 06:33 0:39:36 0:39:30
5 (1) 2458 Clara Hildt UNI Düsseldorf W30 06:28 06:40 06:45 06:54 06:58 06:38 0:40:23 0:40:21
6 (2) 2457 Monika Wensing UNI Tübingen W30 06:21 06:42 06:55 06:59 07:00 06:37 0:40:32 0:40:31
7 (5) 2462 Christine Bosch UNI Gießen W 06:26 06:40 06:49 07:00 07:06 06:46 0:40:49 0:40:43
8 (7) 2454 Beatrice Bopp UNIBW München W 06:24 06:46 06:56 07:06 07:11 06:58 0:41:20 0:41:18
9 (1) 2472 Jule Emmerich KIT Karlsruhe WJ U23 06:45 07:05 07:19 07:27 07:23 06:58 0:43:06 0:42:55
10 (8) 2497 Veronika Stockem RWTH Aachen W 07:03 07:31 07:38 07:40 07:31 06:54 0:44:18 0:44:15
11 (2) 2486 Amelie Fauster UNI Freiburg WJ U20 07:19 07:41 07:41 07:43 07:46 07:09 0:45:42 0:45:17
12 (2) 2474 Kaisa Göcke UNI Rostock WJ U23 06:50 07:07 07:40 08:07 08:21 08:14 0:46:23 0:46:17
13 (11) 2463 Leonie Hanna Frederike UNI Gießen W 08:00 08:26 08:27 08:27 08:30 08:07 0:50:11 0:49:54
14 (4) 2485 Mira Huber UNI Freiburg WJ U23 07:35 07:52 08:18 08:41 08:49 08:49 0:50:27 0:50:01
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